
OBSAH

Úvod
ČAS PROMĚN- 9

TRIUMF ČERNÉHO PRINCE
(Bitva u Poitiers, 19. září 1356) -  14
Dobrý a Zlý -  15 / Spanilé jízdy Černého prince -  21 / Hon na 
Angličany -  30 / Jsou v postavení převelice silném -  37 / Rituál 
před bitvou -  42 / Porážka maršálků -  50 / Útok vévody Nor
mandského -  55 / Vzdejte se, jinak zemřete! -  61

OŠKLIVÝ KONETÁBL
(Bertrand du Guesclin, 1320-1380) -  70
Nemilovaný syn -  72 / Černá doga z Broceliandy -  78 / Kapitán 
Pontorsonu -  86 / Dobyvatel Bertrand -  89 / Vítězství -  96/ Po
divná kmciáta -  105 / Krále netvořím, ani nesesazuji... -  110 / 
Konétabl Bertrand a nová tvář války - 1 1 7 /  Bohu odkazuji svoji 
milou... -  123

POSLEDNÍ VÝPRAVA ENGUERRANDA DE COUCY 
(Bitva u Nikopole, 24.-25. září 1396) -  127
Velký Coucy -  128 / Šelma ryšavá? -  135 / Kmciáta Jeana de 
Nevers -  139 / Tažení к Nikopoli -  146 / Coucyho nájezd — 153 / 
Bitva předem prohraná -  158 / Zajatcův osud -  162

KŘIŽÁCI
(Bitva u Grunwaldu/Tannenbergu, 15. červenec 1410) -  167
Řád bratří německého domu -  168 / Žmuď, kámen svám -  174 / 
Kříž proti orlici - 1 7 9 /  Zjevení před bitvou - 1 8 5 /  Dva meče ku 
pomoci -  192 / Zkáza řádových korouhví -  197 / Lví srdce vám 
bijí v hrudích! -  207



Čas stoleté války

KRISPÍNŮV DEN
(Bitva u Azincourtu, 25. říjen 1415) -  215
Král Anglů není králem bez Francie! -  215 / Hrubě znaveni 
a hladem zesláblí... -  223 / Teď udeřte! -  229 / Jatka v blátě
-  238 / To zkrvavené pole projiti... -  245

S PANNOU JOHANKOU
(O brana Orléansu, říjen 1428-červen 1429) -  251
Výstřel, který zasáhl Salisburyho -  252 / Slanečková bitva
-  261 / Panna ve zbroji -  267 / Dobytí věží -  275 / Vítězství 
u Patay -  283

KRVAVÝ MODROVOUS
(Gilles de Rais, 14047-1440) -  291
Matky i otcové, kteří mě slyšíte... -  291 / Poslední obránce 
Panny -  296 / Potoky nevinné krve -  302 / Osudná chyba barona 
de Rais -  307 / Vina, trest i odpuštění -  313

VÍTĚZSTVÍ ARHTURA DE RICHEMONT 
(Bitva u Formigny, 15. duben 1450) -  321
Nová tvář války -  321 / Velké tažení do Normandie -  326 / 
Porážka sira Thomase Kyriela -  332

PRAMENY A LITERATURA -  345

- 8 -


